
UCHWAŁA NR LVIII/344/2023 
RADY POWIATU W OSTROWI MAZOWIECKIEJ 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

w sprawie złożenia wniosku o zezwolenie na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego 
w Technikum Nr 1 im. Rotmistrza Witolda Pileckiego wchodzącego w skład Zespołu Szkół 

Nr 1 w Ostrowi Mazowieckiej oraz zobowiązania do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale 
przygotowania wojskowego 

Na podstawie art. 12 ust. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) oraz art. 28a ust. 2, ust. 5 i  7  oraz art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 

14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r . poz. 1082, zm.: Dz. U. z 2018  r. poz. 2245, 

Dz. U. z 2021 r. poz. 762, Dz. U. z 2022 r. poz. 655, poz. 1079, poz. 1116, poz.1383, poz. 1700, 

poz. 1730, poz. 2089, Dz. U. z 2023 r. poz. 185) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się złożyć do Ministra Obrony Narodowej wniosek o zezwolenie na utworzenie 

od 1 września 2023 roku oddziału przygotowania wojskowego w Technikum Nr 1 im. Rotmistrza 

Witolda Pileckiego w Ostrowi Mazowieckiej, wchodzącym w skład Zespołu Szkół Nr 1 w Ostrowi 

Mazowieckiej oraz zobowiązać się do ponoszenia kosztów kształcenia w tym oddziale 

przekraczających wydatki bieżące ponoszone na jednego ucznia w pozostałych oddziałach 

wymienionej szkoły.  

2. Ustala się treść wniosku i zobowiązania, o których mowa w ust. 1 odpowiednio w załączniku do 

uchwały  Nr 1 i załączniku do wniosku. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Ostrowskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Powiatu 
 
 

Dorota Subda 

Id: E22A0475-ABC8-4506-B1FE-E5EE07F18445. Strona 1



 

 

 

 

 

 

Ostrów Mazowiecka,         2023 r.  

 

Powiat Ostrowski 
ul. 3 Maja 68 
07-300 Ostrów Mazowiecka 
29 645 71 33 
 

 

MINISTER OBRONY NARODOWEJ 
 

00-911 Warszawa, Al. Niepodległości 218 
 

 
WNIOSEK  

O ZEZWOLENIE NA UTWORZENIE 
ODDZIAŁU PRZYGOTOWANIA WOJSKOWEGO 

 
Na podstawie art. 28a ust. 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 z późn. zm.),  
 
wnioskuję o udzielenie zezwolenia na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego 
w Technikum Nr 1 im. rotmistrza Witolda Pileckiego w Ostrowi Mazowieckiej  
– technik logistyk  

(nazwa placówki wraz ze wskazaniem typu szkoły, w myśl art. 18 ust. 1 pkt 2 lit. a i b ustawy Prawo oświatowe 
oraz adresem szkoły wraz z kodem pocztowym, zgodnie z Rejestrem Szkół i Placówek Oświatowych) 

 
1.  Data rozpoczęcia funkcjonowania oddziału przygotowania wojskowego 

01.09.2023 r. 
 

2.  Organizacja kształcenia w oddziale przygotowania wojskowego, opracowana na 
podstawie rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej z dnia 21 maja 2020 r. w sprawie 
szkolenia w oddziale przygotowania wojskowego (Dz. U. poz. 977) 
 

Minimalna liczba godzin zajęć realizowanych w ramach programu szkolenia w  
technikum wynosi 230 godzin, w tym 53 godziny zajęć teoretycznych i 177 
godzin zajęć praktycznych. W oddziale przygotowania wojskowego w 
Technikum Nr 1 im. rotmistrza Witolda Pileckiego – technik logistyk (333107) 
zaplanowany został program szkoleń: 
 
Klasa I – 30 godzin zajęć, w tym 10 godzin zajęć teoretycznych i 20 godzin 
zajęć praktycznych; 
Klasa II – 60 godzin zajęć, w tym 18 godzin zajęć teoretycznych i 42 godziny 
zajęć praktycznych; 
Klasa III – 30 godzin zajęć, w tym 10 godzin zajęć teoretycznych i 20 godzin 
zajęć praktycznych; 
Klasa IV – 60 godzin zajęć, w tym 15 godzin zajęć teoretycznych i 45 godzin 
zajęć praktycznych; 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LVIII/344/2023
Rady Powiatu w Ostrowi Mazowieckiej
z dnia 23 lutego 2023 r.

Id: E22A0475-ABC8-4506-B1FE-E5EE07F18445. Strona 1



Klasa V – 50 godzin zajęć praktycznych realizowanych w trakcie obozu 
szkoleniowego. 
 
Cele programu szkolenia w oddziale przygotowania wojskowego: 

 kształtowanie postaw obronnych i patriotycznych młodzieży oraz 
wzmacnianie szacunku do symboli narodowych i wojskowych, historii i 
tradycji orężnych Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polski; 

 zdobycie wiedzy o organizacji i funkcjonowaniu Sił Zbrojnych 
Rzeczypospolitej Polski oraz przygotowanie uczniów do pełnienia 
różnych rodzajów służby wojskowej (zawodowej, terytorialnej, 
kandydackiej oraz w rezerwach osobowych); 

 kształtowanie kompetencji przydatnych w służbie wojskowej oraz 
zdolności obronnych. 

Ponadto realizacja programu szkolenia jest ukierunkowana na: 

 promocję obronności i Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polski; 

 wspieranie systemu odbudowy rezerw osobowych Sił Zbrojnych 
Rzeczypospolitej Polski; 

 upowszechnienie wiedzy z zakresu zagadnień obronno-ochronnych 
oraz umiejętności racjonalnego zachowania w obliczu zagrożeń 
militarnych i niemilitarnych (np. klęsk żywiołowych); 

 przygotowanie młodzieży do świadomego i efektywnego uczestnictwa w 
przedsięwzięciach obronnych państwa. 

 
Ramowy rozkład bloków tematycznych w ramach programu szkolenia oddziału 
przygotowania wojskowego: 
 
Klasa I: 

 Podstawy wychowania wojskowego – 7 godzin; 

 Szkolenie bojowe – 20 godzin; 

 Szkolenie logistyczne – 3 godziny. 
Klasa II: 

 Podstawy wychowania wojskowego – 7 godzin; 

 Szkolenie bojowe – 53 godzin. 
Klasa III: 

 Podstawy wychowania wojskowego – 3 godziny; 

 Szkolenie bojowe –18 godzin; 

 Szkolenie logistyczne – 5 godzin; 

 Szkolenie z wybranych przepisów prawa – 4 godziny. 
Klasa IV: 

 Podstawy wychowania wojskowego – 5 godzin; 

 Szkolenie bojowe – 53 godzin; 

 Szkolenie logistyczne – 2 godziny. 
Klasa V: 

 Szkolenie bojowe – 40 godzin; 

 Szkolenie logistyczne – 10 godzin. 
 
Dodatkowo raz w roku szkolnym w klasie I, II, III oraz IV uczniowie będą brali 
udział w wyjazdowym obozie szkoleniowym na terenie ośrodka szkolenia 
poligonowego GROM, zlokalizowanego w miejscowości Czerwony Bór, 
oddalonego od siedziby szkoły o 50 km. Uczniowie będą mogli korzystać z 
dodatkowych zajęć wychowania fizycznego wpisanych w plan nauczania m. in. 
pływanie, strzelectwo sportowe oraz sztuki walki. 
 

Id: E22A0475-ABC8-4506-B1FE-E5EE07F18445. Strona 2



 3. Opis dotychczasowej współpracy szkoły z jednostkami wojskowymi oraz krótka 
charakterystyka osiągnięć w zakresie propagowania postaw patriotycznych i udziału 
szkoły w przedsięwzięciach organizowanych przez Ministerstwo Obrony Narodowej 

 
Nasza szkoła prowadzi klasy mundurowe od 2010 roku. W ramach przedmiotu 
dodatkowego, jakim jest edukacja obronna realizujemy założenia programowe 
w ramach innowacyjnych programów przysposobienia obronnego lub edukacji 
dla bezpieczeństwa zgodnie z decyzją Nr 10/Szkol./P7 Ministra Obrony 
Narodowej z dnia 21 stycznia 2015 roku. 
Nauczyciel EDB i Edukacji Obronnej brał udział we wszystkich spotkaniach na 
Forum Szkół „Edukacja Obronna Młodzieży” oraz uzyskał certyfikaty ze 
szkoleń organizowanych przez MON, np. Toruń 2016, Ustka 2017.  
W 2015 roku podpisaliśmy porozumienie o współpracy z 22 Wojskowym 
Ośrodkiem Kartograficznym w Komorowie, którą kontynuujemy do dzisiaj. 
Aktywnie bierzemy udział w zawodach, turniejach i manewrach, obozach 
szkoleniowych, uroczystościach o charakterze patriotycznym, organizowanych 
przez Kuratorium Oświaty, Ministerstwo Obrony Narodowej, organizacje 
proobronne, szkoły mundurowe, władze miasta i gminy, Jednostkę Wojskową, 
WKU, a obecnie WCR w Wyszkowie. 
Do nich należą:  

 Bieg Komandosa w Urlach;  

 Srebrne Muszkiety; 

 Sprawni jak żołnierze;  

 Turniej klas mundurowych w Mińsku Mazowieckim;  

 Strzeleckie Mistrzostwa Mazowsza dla szkół mundurowych w Kadzidle, 

 turnieje strzeleckie np. „Legionista w boju”; 

 ogólnopolskie zawody sportowe dla klas mundurowych w Rembertowie, 
współfinansowane ze środków MON; 

 obozy szkoleniowe Fundacji Niezapomniani Grom Group w Czerwonym 
Borze sponsorowanych przez MON; 

 turnieje dla klas mundurowych, organizowane przez Grom Group w 
Czerwonym Borze;  

 obozy sportowo-obronne  organizowane przez szkołę w okresie 
jesiennym i wiosennym, również na poligonie w Czerwonym Borze; 

 obozy survivalowe letnie w Kierwiku;  

 udział we wszystkich Pętlach Taktycznych w Czerwonym Borze (od 6 
lat) – współfinansowanych ze środków MON, oraz szkoleniach 
strzeleckich; 

 manewry poświęcone „Pamięci żołnierzy wyklętych”, których jesteśmy 
organizatorami od 7 lat;  

Przez cały ten okres, czyli 12 lat, możemy się poszczycić wieloma 
osiągnięciami na szczeblu powiatowym, rejonowym, wojewódzkim, których nie 
sposób wymienić. 
Co roku w listopadzie organizujemy uroczyste ślubowanie dla pierwszych klas 
mundurowych oraz nadanie stopni kadetów.  
W szkole posiadamy od 2015 roku strzelnicę na broń pneumatyczną, gdzie 
młodzież ćwiczy swoje umiejętności strzeleckie. 

 4. Opis możliwości organizacyjnych i kadrowych pozwalających na realizowanie w szkole 
programu szkolenia, określonego w rozporządzeniu Ministra Obrony Narodowej z dnia 
21 maja 2020 r. w sprawie szkolenia w oddziale przygotowania wojskowego 

 
W I Liceum Ogólnokształcącym im. rotmistrza Witolda Pileckiego, wchodzącym 
w skład Zespołu Szkół Nr 1 w Ostrowi Mazowieckiej, od 2010 roku funkcjonują 
klasy mundurowe. Od września 2022 roku uczniowie klas mundurowych 

Id: E22A0475-ABC8-4506-B1FE-E5EE07F18445. Strona 3



kształcą się w Technikum Nr 1 im. rotmistrza Witolda Pileckiego wchodzącego 
w skład Zespołu Szkół Nr 1 w Ostrowi Mazowieckiej na kierunku – technik 
logistyk. Oddziały o profilu mundurowym prowadzone są przy współpracy 
z 22 Wojskowym Ośrodkiem Kartograficznym w Komorowie. 
Szkoła posiada odpowiednie zaplecze dydaktyczne i sportowe m.in. sale 
lekcyjne, halę sportową, siłownię, boisko „orlik”, boisko wielofunkcyjne, 
strzelnice broni pneumatycznej. Zespół Szkół Nr 1 zlokalizowany jest 5 km od 
jednostki wojskowej – 22. Wojskowego Ośrodka Kartograficznego 
w Komorowie. Szkoła szczyci się wieloletnią tradycją klas mundurowych. 
Kadra pedagogiczna współpracuje z przedstawicielami różnego rodzaju służb 
mundurowych, w tym wojska, policji, straży pożarnej. 
Utworzenie oddziału przygotowania wojskowego nie naruszy uprawnień ucznia 
do uzyskania wiadomości i umiejętności niezbędnych do ukończenia 
technikum, do przystąpienia do egzaminów potwierdzających kwalifikacje 
w zawodzie i egzaminu maturalnego. 
W szkole zatrudnieni są nauczyciele, posiadający przygotowanie 
pedagogiczne oraz wykształcenie z zakresu edukacji obronnej. 
Szkolenie teoretyczne i częściowo szkolenie praktyczne odbywać się będzie 
w obiektach szkoły. Część szkolenia praktycznego będzie odbywało się 
w wybranej jednostce wojskowej podczas wojskowych dni szkoleniowych 
i zgrupowań poligonowych. Prowadzone będzie przez wykwalifikowaną kadrę 
nauczycielską, instruktorską oraz żołnierzy zawodowych w ramach 
podpisanego porozumienia o współpracy z jednostką.  
 

 
Załączniki: 

1. Opinia rady pedagogicznej Zespołu Szkół Nr 1 w Ostrowi Mazowieckiej, w której 
prowadzony będzie oddział przygotowania wojskowego. 

2. Zobowiązanie organu prowadzącego szkołę do ponoszenia kosztów kształcenia  
w oddziale przygotowania wojskowego, przekraczających wydatki bieżące ponoszone 
na jednego ucznia w pozostałych oddziałach szkoły. 

3. Uchwała Nr      Rady Powiatu w Ostrowi Mazowieckiej    z dnia  w sprawie złożenia 
wniosku o zezwolenie na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego w Zespole 
Szkół Nr 1 w Ostrowi Mazowieckiej oraz zobowiązania do ponoszenia kosztów 
kształcenia w oddziale przygotowania wojskowego 

 
 

………….……………………………………. 
(podpis osoby upoważnionej do reprezentacji  

organu prowadzącego szkołę1) 

                                                           
1 Do wniosku należy dołączyć potwierdzenie umocowania do reprezentowania organu prowadzącego 

szkołę. 

Id: E22A0475-ABC8-4506-B1FE-E5EE07F18445. Strona 4



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ostrów Mazowiecka,          2023 r.  

 

Powiat Ostrowski 

ul. 3 Maja 68 

07-300 Ostrów Mazowiecka.  

29 645 71 33  

 

 

 

 

ZOBOWIĄZANIE 

 

Powiat Ostrowski, jako organ prowadzący Technikum Nr 1 im. Rotmistrza 

Witolda Pileckiego w Zespole Szkół Nr 1 w Ostrowi Mazowieckiej zobowiązuje się do 

ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale przygotowania wojskowego, 

przekraczających wydatki bieżące ponoszone na jednego ucznia w pozostałych 

oddziałach szkoły. 

 

 

 

 

………….……………………………………. 
                                                                                               (podpis osoby upoważnionej do reprezentacji  

                                                                                              organu prowadzącego szkołę) 

 

Załącznik do wniosku
o zezwolenie na utworzenie
oddziału przygotowania wojskowego

Id: E22A0475-ABC8-4506-B1FE-E5EE07F18445. Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1.1 do Załącznika 1

		2023-02-22T23:00:00+0000
	Polska
	Dorota Subda; Przewodnicząca Rady Powiatu w Ostrowi Mazowieckiej
	Podpis organu wydającego akt prawny.




